
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 376- ПД  

от 02.03.2007 г.  
 
 
   

“Сънитекс” АД, гр. Мездра е публично дружество, вписано в регистъра на 
публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от Комисията за финансов 
надзор (КФН) под № РГ-05-891. Като такова, дружеството е поднадзорно на Комисията 
лице и е адресат на разпоредбите на Закона за публичното предлагане на ценни книжа 
(ЗППЦК) и Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН).  

Съобразно разпоредбата на чл. 27, ал. 1, т. 7 от ЗКФН, публичните дружества 
дължат такса за общ финансов надзор, за обработка на задължителната текуща и 
периодична информация и за извършване на проверки. Съгласно чл. 27, ал. 3 от ЗКФН, 
годишната такса за осъществяването на правомощията по чл. 27, ал. 1, т. 7 от ЗКФН се 
заплаща ежегодно на две равни вноски, в срок до 31 март и 30 септември на текущата 
година. Съгласно чл. 27, ал. 5 от ЗКФН, при неплащане на задължението в 
законоустановения срок, за забавата се начислява и дължи лихва в размер на законната 
лихва. 

При извършена документна проверка на наличната в КФН към 02.03.2007 г. 
информация, се установи че „Сънитекс” АД, не е внесло дължимата годишна такса за 2006 
г., която съгласно т. 1.4., б. „а” от Тарифа - приложение към чл. 27, ал. 2 от ЗКФН възлиза 
на 200 (двеста) лева, с което дружеството е нарушило разпоредбата на чл. 27, ал. 3 от 
ЗКФН. 

На основание чл. 162, ал. 2, т. 3 от Данъчно - осигурителен процесуален кодекс 
(ДОПК), във връзка с чл. 27, ал. 1, т. 7 от ЗКФН, както и с чл. 27, ал. 7 от ЗКФН и Тарифа - 
приложение към чл. 27, ал. 2 от ЗКФН, Зaместник - председателят на КФН, ръководещ 
Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, започна спрямо „Сънитекс” АД, 
административно производство по издаване на индивидуален административен акт за 
установяване на публично държавно вземане. За образуваното производство „Сънитекс” 
АД, е уведомено с писмо, изх. № РГ-05-891/4 от 27.12.2006 г., в което съобразно 
разпоредбата на чл. 34, ал. 3 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) му е 
предоставен 7-дневен срок за представяне на обяснения и възражения. На 03.01.2007 г., с 
писмо, вх. № РГ 05-891/4, в КФН са постъпили възражения относно образуваното 
административно производство по издаване на индивидуален административен акт от 
инж. Гошо Петров- изпълнителен директор на “Сънитекс” АД. Лицето е представляващо 
публичното дружество, тъй като Врачански окръжен съд с Решение № 898 от 16.06.2005 г. 
е обявил неплатежоспособността и несъстоятелността на дружеството, но е прекратил 
производството по несъстоятелност, поради което не е назначен синдик. В представените 
възражения е посочено следното: 

1. Съгласно Решение № 410 на Врачански окръжен съд от 31.03.2005 г., всички 
активи на дружеството са в разпореждане на “Българо- американска кредитна 
банка” АД (БАКБ);  

2. Всички сметки на дружеството са закрити, което е потвърдено от извършената 
финансова ревизия от Национална агенция по приходите гр. Враца, съгласно 
заповед № 1351/04.10.2006 г.;  

3. Всички средства, които се инкасират от продажба на активи на дружеството 
постъпват по сметка в банката; 

4. Фирмата не работи, съществува само на документи и не разполага със средства.  



 

След извършена документна проверка на наличната в КФН информация относно 
изложените обстоятелствата се установи следното: 

С договор от 29.05.2002 г. е учреден особен залог на търговското предприятие 
“Сънитекс” АД в полза на БАКБ. С решение № 410 от 31.03.2005 г. заложният кредитор 
БАКБ е вписал пристъпване към изпълнение върху цялото търговско предприятие на 
“Сънитекс” АД, чрез насочване на изпълнението върху част от активите на дружеството и 
всички останали активи, придобити след учредяването на особения залог. С Решение № 
898 от 16.06.2005 г., Окръжен съд- Враца обявява неплатежоспособност и несъстоятелност 
на “Сънитекс” АД. Поради невъзможност да се заплати дължимата такса от масата на 
несъстоятелността (13 671 000 лв. задължения към 1 847 000 лв. вземания) производството 
е прекратено съгласно разпоредбата на чл. 632, ал. 1 от ТЗ ( редакцията е изменена с ДВ, 
бр. 38 от 2006 г.). 

От така описаното фактическо положение могат да се направят следните изводи: 
Дружеството няма правната и фактическа възможност да заплати дължимата към 

КФН такса. След решението за обявяване в несъстоятелност и пристъпването към 
изпълнение по Закона за особените залози, плащанията към кредиторите, какъвто се явява 
КФН, се извършват от назначения, съгласно чл. 38 от Закона за особените залози, 
депозитар. 

Предвид обстоятелствата, че “Сънитекс” АД е в неплатежоспособност, обявено е в 
несъстоятелност като производството е прекратено, банковите сметки на дружеството са 
закрити и активите на дружеството са в разпореждане на БАКБ, Зам. – председателят на 
КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, следва да приключи 
започнатото производство по издаване на индивидуален административен акт за 
установяване на публично държавно вземане с издаването на решение за установяване на 
публично държавно вземане.  

Предвид гореизложеното, Заместник - председателят на КФН, ръководещ 
управление „Надзор на инвестиционната дейност”, на основание чл. 162, ал. 2, т. 3 от 
ДОПК и чл. 27, ал. 7 от ЗКФН , във връзка с чл. 27, ал. 1, т. 7 от ЗКФН и т. 1.4, б. „а” от 
Тарифа - приложение към чл. 27, ал. 2 от ЗКФН, във връзка с чл. 166, ал. 1 от ДОПК, чл. 
59, ал. ал. 1 и 2 от АПК, във връзка с чл. 165, ал. 1 от ДОПК. 
 
 

Р Е Ш И : 
 
Установявам изискуемо публично държавно вземане на „Сънитекс” АД (н), с 

адрес, гр. Мездра, в размер на 200 (двеста) лева, ведно със законната лихва до датата 
на плащане. 
 

На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението подлежи на обжалване по 
административен ред пред КФН в 14 - дневен срок от съобщаването му, по реда на 
Административнопроцесуалния кодекс. 

 
На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да се обжалва по съдебен ред 

пред Върховния административен съд на Република България в 14 - дневен срок от 
съобщаването му, по реда на Административнопроцесуалния кодекс. 

 
На основание чл. 15, ал. 5, от ЗКФН, обжалването не спира изпълнението на 

индивидуалния административен акт. 
 
По производството не са правени разноски. 

 
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ,РЪКОВОДЕЩ  
УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА 
ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

 (Д. Ранкова) 



 

 


